РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» октября 2014г

№ 64
с. Маргуцек

О подготовке и проведении на территории сельского поселения «Маргуцекское» мероприятий посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

В связи с подготовкой и проведением мероприятий по празднованию Дня Победы, Администрация сельского поселения «Маргуцекское»
постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению праздничных мероприятий посвященных Дню Победы (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий посвященных Дню Победы (Приложение № 2).

3.  Утвердить смету (Приложение № 3).
4. Назначить ответственных за обустройство парка, памятного знака Великой Отечественной войне (директор МКУК СДК Н.П. Никифорова).

5. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на себя.
Глава муниципального образования

М.К. Мыльникова
Приложение № 1

к Постановлению № 64 от 28.10.2014г.

Состав

комиссии подготовке и проведению праздничных мероприятий посвященных Дню Победы

Председатель комиссии:

М.К. Мыльникова – Глава сельского поселения «Маргуцекское»;

Члены комиссии:

1. Т.В. Безъязыкова – ведущий специалист администрации,

2. Н.П. Никифорова – директор МКУК СДК,

3. Г.Н. Машукова – председатель Совета ветеранов,

4. Н.Н. Сидоренкина – библиотекарь,

5. Е.М. Вахрушева – специалист по социальной работе.

Приложение № 2

к Постановлению № 64 от 28.10.2014г.

ПЛАН

мероприятий посвященных   70-й годовщины  Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
 I.Организация подготовки   проведения мероприятий
к 70 летней годовщины Победы

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	  Принять участие в совещании оргкомитета по подготовке ко Дню  Победы
	Администрация
	директор

Н.П. Никифорова

	2
	Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий
	Администрация

	3
	  Привлечение к участию в мероприятиях   посвященных достойной встрече 70-летия Победы в Великой

Отечественной войне, граждан, трудовых коллективов предприятий,      учреждений, общественных ветеранских организаций.

	директор

Н.П. Никифорова

	4
	Организовать и провести   мероприятия посвященные Дню Победы, дням воинской славы (победным дням) России с участием Ветеранов  Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов,

детей войны

	директор

Н.П. Никифорова

	5
	Подготовить материалы и обратиться в средства       массовой информации для выпуска статей к годовщине Победы в Великой   Отечественной войне    о ветеранах, тружениках тыла, вдов

с. Маргуцек.

	директор

Н.П. Никифорова

	6
	Обратиться с предложением об оказании

материально-спонсорской помощи  в проведении мероприятий 70-летия Победы в ВОВ к профсоюзным организациям, частным предпринимателям

	директор

Н.П. Никифорова

	7
	Организовать     мероприятия по проведению встреч ветеранов войны, тружеников тыла и воинов запаса с детьми и молодежью в ДК с целью       военно-патриотического воспитания

	директор

Н.П. Никифорова

	8
	Повести организационную работу по созданию молодежного отряда волонтеров

	директор

Н.П. Никифорова

	9
	Принять участие  в проведении уборки    мест   захоронений участников ВОВ

	директор

Н.П. Никифорова

	10
	Провести организационную работу с населением по сбору фотографий родственников участников ВОВ для оформления портретов «Бессмертный полк»

	директор

Н.П. Никифорова

 II.   Мероприятия посвященные   70-й годовщины  Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Цели:

 Патриотическое воспитание;

· Возрождение и пропаганда интереса к истории России;

· Воспитание чувства гордости и уважения к ветеранам войны и труда; Воспитание чувства гордости и уважения к России.

Задачи:

· Восполнение пробелов в знаниях истории своего села, края и людей, участвовавших в важных исторических событиях нашей страны;

· Обеспечение досуга населения.

	№
	Название мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Интеллектуальная игра для подростков «Дорога Победы»
	 зрительный зал
	17 января
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	2
	Концерт-викторина «От сражений былых времён» (Посвященный Сталинградской битве)
	зрительный зал
	30 января
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	3
	Творческий вечер Меновщиковой Г.Г.

«Тебе, солдат, слагаю эти строки»
	зрительный зал
	13 февраля
	директор

НикифороваН.П.

	4
	Тематический вечер-концерт «Солдат войны не выбирает»
	зрительный зал
	23 февраля
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	5
	Концерт «Поклон героям ратным» (посвященный Забайкальцам героям ВОВ)
	зрительный зал
	1 марта
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	6
	Встреча поколений

«И были вместе - детство и война» (дети войны и подростки)
	зрительный зал
	21 марта
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	7
	Акция  «Подарок ветерану»

	ДК
	весенние каникулы
	директор Никифорова Н.П

	8
	Спортивно-игровая программа «Ради мира на земле» и   легкоатлетическая эстафета «Пробег Памяти»
	Парк ДК

	18 апреля
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	9
	Тематический концерт «Они ковали Победу»

(жители села в годы ВОВ)
	зрительный зал
	1 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	10
	Акция «Навстречу Дню Победы» (субботник и благоустройство парка)
	парк ДК
	2мая
	директор Никифорова Н.П

	11
	Акция « Аллея памяти»

(посадка саженцев молодёжь)
	парк ДК
	3 мая
	директор Никифорова Н.П

	12
	Акция «Визит внимания»

(поздравление на дому участников ВОВ, тружеников тыла)
	адресно
	7мая
	директор Никифорова Н.П

	13
	Праздничное шествие «Весна победы нас объединила»
	ул. Губина

парк ДК
	9 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	14
	Митинг «Память поколений», торжественное возложение цветов и венков
	Сквер «65-летию Победы»
	9 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	15
	«Вахта памяти» (почетный караул)
	Сквер «65-летию Победы»
	9 мая
	директор Никифорова Н.П

	16
	Праздничный концерт «Мой великий! Май победный! О тебе я песнь пою»
	зрительный зал
	9 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	17
	Полевая кухня
	парк ДК
	9 мая
	директор Никифорова Н.П

	18
	Концерт военной песни «И снова в парке музыка звучит»
	парк ДК
	9 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	19
	Праздничный фейерверк «Салют Победе»
	парк ДК
	9 мая
	директор Никифорова Н.П

	20
	Молодежная дискотека
	парк ДК
	9 мая
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	21
	Праздничный концерт «Виват Россия!»
	парк ДК
	12 июня
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	22
	Митинг памяти «Ваш подвиг будет жить в веках»
	Сквер «65-летию Победы»
	22 июня
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	23
	Познавательная программа «Его именем названа улица» (посвященная Н. Губину)
	зрительный зал
	11 июля
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	24
	Митинг Эта память священна»
	Сквер «65-летию Победы»
	2 сентября
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	25
	Игра - колесо истории

«Вехи великой победы»
	зрительный зал
	12 сентября
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	26
	Тематический концерт «Едины и непобедимы»
	зрительный зал
	4 ноября
	Художественный руководитель Егорова В.В.

	27
	Познавательная программа «Герои Отечества»
	зрительный зал
	9 декабря
	Художественный руководитель Егорова В.В.

Приложение № 3

к Постановлению № 64 от 28.10.2014г.

Смета

расходов на проведение мероприятий,

посвященных 70-й годовщины   Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	№

п/п
	Наименование
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Цветок гвоздика для вдов участников ВОВ, тружеников тыла

	21
	50 руб.
	 1050 руб.

	2
	Сувенир
	7
	300 руб.
	 2100 руб.

	3
	  Венок
	1
	2000руб.
	2000 руб.

	4.
	Полевая кухня

	1500 руб.

	5
	Фейерверк

	5000 руб.
	5000 руб.

	6
	Благоустройство парка: краска водоэмульсионная известь

кисть

 цемент

колер
	10кг

15кг

3шт

250кг

10
	1500руб.

350руб.

20руб.

6руб.

100
	1500руб.

350руб.

60руб.

1500руб.

1000руб.

	7
	покраска памятника:

краска бронза

краска серебрянка

косметический ремонт ДК:

краска эмаль для пола

краска эмаль белая

	1б

3кг.

5б

5б
	200руб.

200руб.

350руб.

350руб.
	200руб.

600руб.

1750руб.

1750руб.

	8
	оформление:

шар воздушный

ткань
	200шт

20м
	5руб.

150руб
	1000руб.

2400руб.

	9
	крона

батарейка
	3шт

20

	100руб.

20руб.
	300руб.

40руб.

	Итого:

	24100